

# שַׁבַּת הַאֲרִיז״ל

**אין לקרוא בשפּו"א בזמן התפילה וקס"ת.  
לכבוד רבנו הגדול מר"ן ר' עובדיה יוסף בן גורגיה  
זצוק"ל.**

## דרכי האריז"ל. (בושגים בתורת הו"ץ)

## פרשת בהר בזוקתי – התש"פ.

זמני כניסת ויציאת השבת.

**א'** דע. שיש ב' בחינות של שפע הא' נקרא פרצוף (זמן) הימים, דהינו הימים הרגילים, הב' נקרא פרצוף (זמן) הזמנים, חגים ומועדי ישראל. שפע פרצוף הימים הוא כטיפות מטפטפות בערך פרצוף הזמנים ששם ארובות השמים נפתחים.

**ב'** בימי השבוע (פרצוף הימים) נתקנים הספירות העליונות על ידי עם ישראל על דרך זה. יום א' ספירת החסד, יום ב' ספירת הגבורה, יום ג' ספירת התפארת, יום ד' ספירת הנצח, יום ה' ספירת ההוד, יום ו' ספירת היסוד, ויום שבת ספירת המלכות.

**ג'** בחגים (פרצוף הזמנים) נתקנים הספירות העליונות על ידי עם ישראל על דרך הנ"ל, פסח ספירת החסד, ר"ה עד סוכות, ספירת הגבורה, שבועות ספירת התפארת, פורים ספירת הנצח, חנוכה ספירת ההוד, ט"ו בשבט ספירת היסוד, ראש חודש ספירת המלכות.

**ד'** בימי החול עולה ספירת התפארת על ידי תפילתנו עד ספירת הבינה, בג' מדורים שבה (לכל ספירה ג' מדורים, עליון אמצעי ותחתון) תפילת שחרית למדור עליון, תפילת מנחה למדור אמצעי, תפילת ערבית למדור תחתון. וכן עד"ז ביום השבת, רק שביום השבת ספירת התפארת עולה בתפילת מוסף לספירת החכמה ובתפילת מנחה לספירת הכתר.

**ה'** העולמות העליונים בנויים מב' בחינות, פנימיות העולמות וחיצוניות העולמות, כדמיון גוף ונשמה. ועל ידי מצוות מעשיות (ציצית, תפלין, לולב, וכו') אנו ממשיכים שפע אור לתיקון חיצוניות העולמות, אור פנימי נמשך ע"י המעשה, ואור מקיף נמשך ע"י הברכה. במצוות בדיבור (תפילה, הלל, וכו') אנו ממשיכים שפע אור לתיקון פנימיות העולמות, אור פנימי נמשך ע"י הדיבור, ואור מקיף נמשך ע"י הברכה.

**ו'** חיצוניות ד' עולמות נתקן בד' מצוות לפני התפילה, מצוות יפנה ויטול נתקן עולם העשיה, במצוות ח"י ברכות נתקן עולם היצירה, במצוות טלית קטן וגדול נתקן עולם הבריאה, ובמצוות תפילין נתקן עולם האצילות. וע"ד זה בפנמיות ד' חלקי התפילה (מתחילת התפילה עד ברוך שאמר נתקן עולם העשיה, וברוך שאמר עד יוצר אור נתקן עולם היצירה, מיוצר אור עד עמידה נתקן עולם הבריאה, ובתפילת העמידה נתקן עולם האצילות. (רש"ש)

זמנים לפי לוח אור החיים י-ם ת"א

כניסת שבת - 18: 54 19: 12

יציאת שבת - 20: 06 20: 04

רבנו תם - 21: 00 20: 57

## פְּנִינֵי הַפְּרִשָּׁה.

"אם בזוקתי תלכו וכו'" – ונתתי גְּשָׁמֵיכֶם בְּעֵתָם וכו'" ראוי להבין דברים אלו, שנראים כאילו השי"ת משדל לישראל בדברים, ומפתה אותם לומר, אם תעשו כך יהיה לכם כך וגם כן, שהם נראים שהם ברכות גשמיות. ואמנם הענין הוא, ירמוז על סוד הגלגול, כמו שידעת, כי הנשמה מתגלגלת בשתי יסודות, והם דומם וצומח, ואח"כ עולה אל מדריגת בעלי חיים, שהם הבהמות. ואם יזכה יותר, עולה למדרגת אדם, וניצולת אותה הנשמה כפי הזמן הקוצב עליה. ועכשיו אמר הכתוב, אם בחוקתי תלכו וכו', ונתתי גְּשָׁמֵיכֶם בְּעֵתָם ונתנה הארץ יכולה ועץ השדה יתן פריו, ואז תאכלו ושבעתם, ויעלו נפשות הטובעים ומעורבים בתוכם, למדריגת האדם. וז"ש "ואכלתם לזוזם לשובע וישבתם לבטוח בארצכם", והמשכיל יבין.

ועיין תשלום זה, בפסוק "זהיה כעץ שתול על מים ועל יובל ישלזו שרשיו וכו'", בירמיה ותבין בעצם. והנה לא כל שעה הוא זמן המגולגלים לעלות, כי לכל זמן ועת לכל חפץ. והענין, כי מי שנתגלגל בדומם אינו מתגלגל בצומח, רק בד' חדשים, שהם אב אלול תשרי חשוון. ומצומח לבעלי חי, ניסן אייר סיון תמוז, בסוד ריש תורא וכו'. ומבעלי חי למדבר, כסליו טבת שבט אדר, ע"כ. [א"ד, לא בא לאפוקי שאר זמנים לגמרי, רק דבעי ליהיב דעתיה לזמן השייך יותר, ולהתפלל שאל יכשל באיזה ניצוץ רע הנמצאים אז בריבוי, הוא יצילנו למען שמו ית', ויתן לנו כוח לתקן ניצוצי הקדושה שבאכילתנו, ושנזכו לעלותם ולצרפם עם בחינותינו מתוקנים, כדי שיבאו בצירוף לעבוד את קוננו, כי זהו תכלית המבוקש בהם.]

יחידתי ומשם נמשך אל הכלבים התחתונים שבעה"ז ולכן שר הכלבים אומר פסוק זה לפניו ית' ולכן כתיב נברכה לפני ה' עושונו ולא אמר בוראנו או יוצרנו כי אין אלא מבחי' עולם העשיה ולכן האומר פרק שירה יכוין כשיאמר לפני ה' עושונו כי זו הו"ה היא בהי"ן העולה ב"ן שהיא נפש העשי"ה: (ש' מאמרי הרשב"י)

## שְׁבוּזֵי הָאֲרִיז"ל / סִיפּוּר.

כתב המהר"ח פעם אחת שאלתי למורי ז"ל, איך היה אומר לי שנפשי היתה כ"כ מעולה, והרי הקטן שבדורות הראשונים, היה צדיק וחסיד, שאין אני מגיע לעקבו. ואמר לי, דע לך, כי אין גדולת הנפש תלויה כפי מעשה האדם, רק כפי הזמן והדור הוא. כי מעשה קטן מאד בדור הזה שקול בכמה מצות גדולות שבדורות אחרים כי בדורות אלו הקליפה גוברת מאד מאד לאין קץ, מה שאין כן בדורות ראשונים. ואלו הייתי בדורות הראשונים, היו מעשי וחכמתי נפלאים מכמה צדיקים הראשונים. ושחז"ל על נח תמים היה בדורותיו, ואלו היה בדורות צדיקים היה יותר צדיק, ולכן שלא אצטער על זה כלל, כי בלי ספק יש לנפשי מעלה גדולה על כמה צדיקים הראשונים מזמן תנאים ואמוראים. (ש' הגלגלים)

לכבוד השי"ת ולעילוי שכנת עוזנו בביאת הגואל ובנין בית המקדש לע"נ מתי ישראל ולהבדיל לרפואת כל חולי עם ישראל ולזרע קדש של קיימא לכל החשוכי בנים וזווגים הגונים לכל הצריכים ופרנסה טובה ושפע רב ברוחניות ובגשמיות לכל ישראל לרפואת : אריאלה בת רבקה, ופרחיה בת רינה, ח' חיים בן שרה, ח' אברהם רוני בן מרים, ח' אביחי נחמיה בן אלנה, מירה ב' בת שבע, מיכל בת בלוריה, יניב בן טובה, משה בן רוזה, שקד בן אילנית, בר בת לימור, הי"ו לזווגים טובים במהרה לבתיה תמר, שירה, אביגיל, יהודית ברכה, ברוריה, יעל בנות מירה מרים אסתר. יהונתן ב' אורנה. אילאי ואריאל ב' מיכל, אפרת ב' תמר, בני ובנות חיה ושאלתיאל משה. מלכה ב' שמחה. תהילה ושירה ב' אסתר ברכה, נעמי ב' אילנה, בת חן ושירה ב' מרים, נעמה ב' סיגלית, ארז ואסתר שרה בני אריאלה. לע"נ : רבקה בת שושנה, חי אשר ויששכר בני בת שבע, הרב אליהו בן עיישא, ח' חיים בן בלנקה, יהודה בן קמרה, אליהו בן נרקיס, לאה פייגא בת רחל, מרים בת שרה, מרסל בת חביבה, נחמה ב' יוכבד, ר' דוד ב' רחל, נא ללמוד לע"נ הערירים – משה איתן אלון בן חביבה, שרה בת בלומה, אסתר ברונשטיין בת שרה ת.נ.צ.ב.ה.

למעונינים ללמוד או לפתוח שיעור בתורת האריז"ל נא ליצור קשר יו"ל ע"י כולל ה' אחד הר נוף י-ם עורך ישי ג. הי"ו להקדשות/ לע"נ / לרפואה ותרומות טלפקס 029666012 במיל [yg131327@gmail.com](mailto:yg131327@gmail.com) לקבלת העלון

העלון טעון גניזה

# שבת שלום

אמרו חז"ל וכל העוסק בפרק שירה זו זוכה ללמוד וללמד כו'. וזוכה לימות המשיח ולחיי העה"ב וכו'.

דע כי הנה כל הנבראים שבעה"ז יש על כל אחד מהם מלאך אחד ושטר ושר עליו בשמים וזהו סוד מ"ש רז"ל "אין עשב למטה שאין מזל עליו למעלה" מכה בו ואומר לו גדל ועל ידי השר הוא הממונה עליו נמשך החיות והשפע אל הנברא הוא. והנה השר ההוא אינו יכול להשפיע בו עד שהוא יאמר לפני השי"ת השירה הראויה אליו כפי מקורו ועל ידי כן ישפיעו בו ואח"כ הוא ישפיע חיות ומזון אל הנברא הוא ונמצא כי כל אותן השירות הנז' בפרק שירה הנז' הם מה שמשוררים השרים והמזלות העליונים הממונים על כל התחתונים.

והנה מה שאמרו שם בפ' שירה כי כל האומר פרק זה בכל יום זוכה לכל כך המעלות הגדולות הנכתבות שם. הטעם הוא לפי שנודע "כי בצלם אלהים עשה את האדם" ולכן כמו שכל העליונים תלויים ונאחזים בשיעור מידתו ית' הנקרא - אדם העליון כן כל הנבראים התחתונים שבעה"ז הם תלויים ונאחזים בשיעור קומת אדם התחתון – עם ישראל, וכולם מתברכים על ידו ולכן כשהאדם אומר בכל יום אותם השירות ויודע לכוון כל אלו הנבראים התחתונים איך נרמזים בו ונתלים באיבריו ויאמר אותן השירות הראויות לכל אחד ואחד הנה הוא גורם שפע ומזון לכל הנבראים התחתונים כי כולם תלויין בו ולכן זוכה לכל המעלות ההם.

ונבאר ענין שירה אחת מאתן השירות כדי שממנה תבין איך צודקת השירה ההיא עם הנברא הפרט ההוא הנה שם אמרו וז"ל כלבים מה הם אומרים "בואו נשתווה ונכרעה נברכה לפני ה' עושינו". והענין הוא במה שהודעתך כמו שיש הו"ה דב"ן (יוד, הוה, וו, הוה) בעולם העשיה שהיא כנגד ספירת המלכות והו"ה זו נקראת נפש הנקבה כך יש בקליפה בנקבה הטמאה אשר שם בחינת המיין נוקבין (שפע) שלה והיא הנקראת כל"ב שהוא בגמטריא ב"ן גם כן ונמצא כי הכלבים הם יונקים מן המיין נוקבין (השפע) שבקליפות בעולם העשיה המכוונת כנגד מיין נוקבין (השפע) דקדושה וזהו סוד פסוק והכלבים עזי נפש כי הם מבחינת עולם העשיה הנקראת נפש שהיא הו"ה דב"ן אלא שהם מבחינת הנפש של הקליפה העזה של עולם העשיה וז"ש עזי נפש. האמנם נודע כי אפילו הקליפות ניזונים משפע הבורא ית' בסוד ומלכותו בכל משלה.

ונמצא כי אפילו הכלבים שהם טמאים עכ"ז תחילת יניקת שפע שלהם הוא מן הו"ה דב"ן הנקרא נפש של עשיה דקדושה ומשם נמשך אל נפש קליפה דעשיה הנקראת כלב עליון בסוד הצילה מחרב נפשי מיד כלב